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Об утверждении нормативов технологических потерь углеводородного сырья 
при добыче, технологически связанных с принятой схемой и технологией 
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В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 29 декабря 2001 г. № 921 «Об утверждении Правил утверждения нормативов 

потерь полезных ископаемых при добыче, технологически связанных с принятой 

схемой и технологией разработки месторождения» и пунктом 4.5.5 Положения о 
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Правительства Российской Федерации от 28 мая 2008 г. № 400, прик азыва ю:

Утвердить прилагаемые нормативы технологических потерь углеводородного 

сырья при добыче, технологически связанных с принятой схемой и технологией 

разработки месторождений, на 2017-2018 гг.
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УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом Минэнерго России 
от <РУ» < //  2017 г. ж /т

НОРМАТИВЫ
технологических потерь углеводородного сырья при добыче, технологически 
связанных с принятой схемой и технологией разработки местороиедений, на

2017-2018 гг.

№ пп Наименование лицензионного 
участка, месторождения

Номер лицензии и срок ее 
окончания Норматив, %

2017 год
Нефть обезвоженная, обессоленная и стабилизированная

1 Открытое акционерное общество «Варьеганнефть» 
(ОАО «Варьеганнефть») ИНН 8609002880

1.1 Валюнинское ХМН 03364 НЭ, 31.12.2117 0,028

2 Публичное акционерное общество «Оренбургнефть» 
(ПАО «Оренбургнефть») ИНН 5612002469

2.1 Росташи-Конновское ОРБ 16025 НЭ, 31.12.2089 
ОРБ 15990 НЭ, 31.12.2080 0,00073

Попутный нефтяной газ
3 Открытое акционерное общество «Варьеганнефть» 

(ОАО «Варьеганнефть») ИНН 8609002880
3.1 Валюнинское ХМН 03364 НЭ, 31.12.2117 0,071

4 Публичное акционерное общество «Оренбургнефть» 
(ПАО «Оренбургнефть») ИНН 5612002469

4.1 Росташи-Конновское ОРБ 16025 НЭ, 31.12.2089 
ОРБ 15990 НЭ, 31.12.2080 0,0006035

Природный газ
5 Общество с ограниченной ответственностью «ЛУКОЙЛ-Коми» 

(ООО «ЛУКОЙЛ-Коми») ИНН 1106014140
5.1 Джебольское СЫК 02587 НЭ, 31.12.2020 0,013

6 Общество с ограниченной ответственностью «Газпром добыча Оренбург» 
(ООО «Газпром добыча Оренбург») ИНН 5610058025

6.1 Оренбургское ОРБ 02175 НЭ, 01.08.2038 0,023

7 Акционерное общество «Арктическая газовая компания» 
(АО «Арктикгаз») ИНН 8904002359

7.1 Самбургское СЛХ 10827 НЭ, 27.06.2034 0,02508
7.2 Яро-Яхинское СЛХ 15352 HP, 31.12.2034 0,0894

8 Открытое акционерное общество «Севернефтегазпром» 
(ОАО «Севернефтегазпром») ИНН 8912001990

8.1 Южно-Русское (сеноман) СЛХ 11049 НЭ, 31.12.2043 0,0306
8.2 Южно-Русское (турон) СЛХ 11049 НЭ, 31.12.2043 0,346

9 Открытое акционерное общество «Ямал СПГ» 
(ОАО «Ямал СПГ») ИНН 7709602713

9.1 Южно-Т амбейское СЛХ 13239 НЭ, 31.12.2045 0,3874

10 Закрытое акционерное общество «Тернефтегаз» 
(ЗАО «Тернефтегаз») ИНН 8912002715

10.1 Т ермокарстовое СЛХ 14853 НЭ, 15.04.2021 0,06
11 Общество с ограниченной ответственностью «УралОйл»
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(ООО «УралОйл») ИНН 5902040755
11.1 Цепельское ПЕМ 02635 НЭ, 31.12.2030 0,078

Газовый конденсат
12 Общество с ограниченной ответственностью «Газпром добыча Оренбург» 

(ООО «Газпром добыча Оренбург») ИНН 5610058025
12.1 Оренбургское ОРБ 02175 НЭ, 01.08.2038 0,025
13 Акционерное общество «Арктическая газовая компания» 

(АО «Арктикгаз») ИНН 8904002359
13.1 Самбургское СЛХ 10827 НЭ, 27.06.2034 0,0248
13.2 Яро-Яхинское СЛХ 15352 HP, 31.12.2034 0,0276
14 Открытое акционерное общество «Ямал СИГ» 

(ОАО «Ямал СИГ») ИНН 7709602713
14.1 Южно-Т амбейское СЛХ 13239 НЭ, 31.12.2045 0,049

15 Закрытое акционерное общество «Тернефтегаз» 
(ЗАО «Тернефтегаз») ИНН 8912002715

15.1 Термокарстовое СЛХ 14853 НЭ, 15.04.2021 0,016

16 Общество с ограниченной ответственностью «УралОйл» 
(ООО «УралОйл») ИНН 5902040755

16.1 Цепельское ПЕМ 02635 НЭ, 31.12.2030 0,00285
2018 год

Нефть обезвоженная, обессоленная и стабилизирования!я
17 Сибирско-Техасское Закрытое акционерное общество «ГОЛОЙЛ» 

(СТ ЗАО «ГОЛОЙЛ») ИНН 8620003542
17.1 Егурьяхское ХМН 10467 HP, 19.06.2022 0,014
17.2 Южно-Егурьяхское ХМН 10467 HP, 19.06.2022 0,014
17.3 Г олевое ХМН 10467 HP, 19.06.2022 0,014
17.4 Восточно-Г олевое ХМН 10467 HP, 19.06.2022 0,014

18 Закрытое акционерное общество «Черногорское» 
(ЗАО «Черногорское») ИНН 8620020442

18.1 Черногорское ХМН 15361 НЭ, 08.12.2037 0,01

19 Общество с ограниченной ответственностью «БайТекс» 
(ООО «БайТекс») ИНН 5602004322

19.1 Байтуганское ОРБ 13173 НЭ, 31.12.2037 0,003

20
Общество с ограниченной ответственностью 
Совместное предприятие «Волгодеминойл» 
(ООО СП «Волгодеминойл») ИНН 3434000552

20.1 Памятно-Сасовское ВЛГ 10495 НЭ, 31.12.2018 0,041
20.2 Прибортовое ВЛГ 10495 НЭ, 31.12.2018 0,042
20.3 Немировское ВЛГ 10495 НЭ, 31.12.2018 0,049
20.4 Авиловское ВЛГ 10495 НЭ, 31.12.2018 0,044
20.5 Доброе ВЛГ 10495 НЭ, 31.12.2018 0,041
20.6 Нижнедобринское ВЛГ 10495 НЭ, 31.12.2018 0,041
20.7 Высоцкое ВЛГ 10495 НЭ, 31.12.2018 0,054
20.8 Лосиное ВЛГ 10495 НЭ, 31.12.2018 0,04
20.9 Молодежное ВЛГ 10495 НЭ, 31.12.2018 0,042
20.10 Лесное ВЛГ 10495 НЭ, 31.12.2018 0,044
20.11 Заповедное ВЛГ 10495 НЭ, 31.12.2018 0,041

21 Общество с ограниченной ответственностью «Газпромнефть-Восток» 
(ООО «Газпромнефть-Восток») ИНН 7017126251

21.1 Юго-Западная часть ОМС 15566 НЭ, 31.12.2099 0,023
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Крапивинского
месторождения

21.2 Шингинское ТОМ 14911 НЭ, 31.12.2081 
ТОМ 14989 HP, 31.12.2093 0,0114

21.3 Южно-Шингинское ТОМ 14989 HP, 31.12.2093 0,0114
21.4 Восточно-Мыгинское ТОМ 14989 HP, 31.12.2093 0,0114
21.5 Западно-Лугинецкое ТОМ 14989 HP, 31.12.2093 0,011
21.6 Нижнелугинецкое ТОМ 14989 HP, 31.12.2093 0,011
21.7 Кулгинское ТОМ 01836 HP, 31.12.2101 0,011
21.8 Смоляное ТОМ 01836 HP, 31.12.2101 0,011
21.9 Южно-Т абаганское ТОМ 01836 HP, 31.12.2101 0,011

21.10 Урманское ТОМ 15901 НЭ, 01.03.2039 
ТОМ 01998 НЭ, 01.03.2039 0,0112

21.11 Арчинское ТОМ 01998 НЭ, 01.03.2039 0,011

22 Открытое акционерное общество «Томскгазпром» 
(ОАО «Томскгазпром») ИНН 7019035722

22.1 Казанское ТОМ 00097 НЭ, 31.12.2100 0,015
22.2 Болтное ТОМ 01456 HP, 31.12.2069 0,015
22.3 Северо-Останинское ТОМ 00095 НЭ, 31.12.2131 0,022
22.4 Останинское ТОМ 00095 НЭ, 31.12.2131 0,022
22.5 Мирное ТОМ 00095 НЭ, 31.12.2131 0,022
22.6 Рыбальное ТОМ 15327 HP, 31.12.2122 0,022
22.7 Пинджинское ТОМ 00095 НЭ, 31.12.2131 0,022

23 Открытое акционерное общество «ИНГА» 
(ОАО «ИНГА») ИНН 8601013859

23.1 Восточно-Ингинский ХМН 00922 НЭ, 24.06.2034 0,025
23.2 Поттымско-Ингинский ХМН 00921 НЭ, 31.12.2099 0,025
24 Компания «Сахалин Энерджи Инвестмент Компани Лтд.»

ИНН 9909005806

24.1 Пильтун-Астохское, 
Астохский участок ШОМ 10409 HP, 2021 0,0022

24.2 Пильтун-Астохское, 
Пильтунский участок ШОМ 10409 HP, 2021 0,002

25 Общество с ограниченной ответственностью «Южно-Охтеурское 
(ООО «Южно-Охтеурское») ИНН 5406254213

»

25.1 Южно-Охтеурское ТОМ 12384 НЭ, 18.03.2033 0,033

26 Закрытое акционерное общество «Нэм Ойл» 
(ЗАО «Нэм Ойл») ИНН 1106027004

26.1 Западно-Хатаяхское СЫК 15296 НЭ, 31.12.2038 0,0134
26.2 Западно-Хатаяхское-П СЫК 02302 НЭ, 03.2026 0,0134
26.3 Восточно-Возейское СЫК 15297 НЭ, 30.11.2027 0,0134

27 Акционерное общество «Саратовнефтедобыча» 
(АО «Саратовнефтедобыча») ИНН 6454049760

27.1 Луговое СРТ 01839 НЭ, 05.05.2031 0,002

28 Общество с ограниченной ответственностью «Иркутская нефтяная компания» 
(ООО «ИНК») ИНН 3808066311

28.1 Марковское ИРК 02896 НЭ, 31.12.2033 0,011
28.2 Ярактинское ИРК 02895 НЭ, 31.12.2033 0,0033
28.3 Даниловское ИРК 02892 HP, 31.12.2033 0,0135
28.4 им. Б. Синявского ИРК 16166 HP, 20.09.2032 0,0165
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29 Акционерное общество «ИНК-Запад» 
(АО «ИНК-Запад») ИНН 3808208157

29.1 Ичединское ИРК 03182 HP, 25.09.2031 0,0158
29.2 Большетирское ИРК 03183 HP, 25.09.2031 0,0178

30 Общество с ограниченной ответственностью «ИНК-НефтеГазГеология» 
(ООО «ИНК-НефтеГазГеология») ИНН 3808113219

30.1 Западно-Аянское ИРК 13568 HP, 01.03.2031 
ИРК 13569 HP, 01.03.2031 0,0033

31 Открытое акционерное общество «Сургутнефтегаз» 
(ОАО «Сургутнефтегаз») ИНН 8602060555

31.1 Западно-Сургутское ХМН 00431 НЭ, 31.12.2069 0,0071
31.2 Яунлорское ХМН 00438 НЭ, 31.12.2089 0,0113
31.3 Восточно-Сургутское ХМН 00435 НЭ, 31.12.2100 0,0053
31.4 Сайгатинское ХМН 00436 НЭ, 31.12.2064 0,0223
31.5 Восточно-Еловое ХМН 00558 НЭ, 31.12.2093 0,0105
31.6 Тончинское ХМН 00814 НЭ, 31.12.2089 0,006
31.7 Северо-Т ончинское ХМН 00814 НЭ, 31.12.2089 0,006
31.8 Южно-Нюрымское ТЮМ 13380 HP, 01.11.2030 0,0088
31.9 Демьянское ТЮМ 13380 HP, 01.11.2030 0,0088

31.10 Демьянское ТЮМ 01689 HP, 15.01.2040 0,0088
31.11 Федоровское ХМН 00408 НЭ, 31.12.2129 0,0021
31.12 Родниковое ХМН 00408 НЭ, 31.12.2129 0,0320
31.13 Дунаевское ХМН 00405 НЭ, 31.12.2093 0,0021
31.14 Лянторское ХМН 00406 НЭ, 31.12.2162 0,0042
31.15 Ларкинское ХМН 01524 HP, 31.12.2107 0,0039
31.16 Маслиховское ХМН 00412 НЭ, 31.12.2056 0,0097
31.17 Сахалинское ХМН 00440 НЭ, 31.12.2097 0,0029
31.18 Западно-Сахалинское ХМН 00440 НЭ, 31.12.2097 0,0029
31.19 Явинлорское ХМН 00813 НЭ, 31.12.2095 0,0039
31.20 Восточно-Сахалинское ХМН 00813 НЭ, 31.12.2095 0,0029
31.21 Сыньеганское ХМН 00439 НЭ, 31.12.2108 0,0029
31.22 Западно-Камынское ХМН 00811 НЭ, 31.12.2113 0,0048
31.23 Северо-Селияровское ХМН 01087 НЭ, 31.12.2094 0,0072
31.24 Южно-Ляминское ХМН 14789 НЭ, 10.11.2029 0,0028
31.25 Быстринское ХМН 00409 НЭ, 31.12.2069 0,0069
31.26 Солкинское ХМН 00437 НЭ, 31.12.2112 0,0503
31.27 Быстринское ХМН 00437 НЭ, 31.12.2112 0,0069
31.28 Западно-Солкинское ХМН 00418 НЭ, 31.12.2037 0,0627
31.29 Вачимское ХМН 00407 НЭ, 31.12.2129 0,0099
31.30 Комарьинское ХМН 00410НЭ, 31.12.2093 0,0077
31.31 Северо-Юрьевское ХМН 11355 НЭ, 31.12.2055 0,0263
31.32 Тундринское ХМН 00422 НЭ, 31.12.2108 0,0049
31.33 Рогожниковское ХМН 01525 HP, 31.12.2115 0,0044
31.34 Высотное ХМН 01525 HP, 31.12.2115 0,0033
31.35 Восточно-Рогожниковское ХМН 01525 HP, 31.12.2115 0,0044
31.36 Новобыстринское ХМН 01235 НЭ, 31.12.2095 0,0065
31.37 Быстринское ХМН 01235 НЭ, 31.12.2095 0,0069
31.38 им. Н.К. Байбакова ХМН 13144 HP, 16.05.2030 0,0028
31.39 им. Н.К. Байбакова ХМН 13143 HP, 16.05.2030 0,0028
31.40 Рогожниковское ХМН 13143 HP, 16.05.2030 0,0044
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31.41 Высотное ХМН 14829 НЭ, 25.12.2029 0,0033
31.42 им. Шпильмана В.И. 

(Северо-Рогожниковское) ХМН 15481 HP, 30.01.2038 0,0027

31.43 им. А.В. Филипенко ХМН 16087 НЭ, 01.07.2036 0,0028
31.44 Савуйское ХМН 00423 НЭ, 31.12.2113 0,0243
31.45 Родниковое ХМН 00419 НЭ, 31.12.2140 0,0320
31.46 Русскинское ХМН 00417 НЭ, 31.12.2083 0,0059
31.47 Конитлорское ХМН 00564 НЭ, 31.12.2082 0,0098
31.48 Кочевское ХМН 00564 НЭ, 31.12.2082 0,0031
31.49 Южно-Конитлорское ХМН 15672 НЭ, 24.02.2034 0,0028
31.50 Нижне-Сортымское ХМН 00434 НЭ, 31.12.2142 0,0139
31.51 Алехинское ХМН 00411 НЭ, 31.12.2074 0,0056
31.52 Камынское ХМН 00432 НЭ, 31.12.2079 0,0323
31.53 Ульяновское ХМН 00432 НЭ, 31.12.2079 0,0044
31.54 Лукъявинское ХМН 00563 НЭ, 31.12.2108 0,0053
31.55 Мурьяунское ХМН 00563 НЭ, 31.12.2108 0,0056
31.56 Юкъяунское ХМН 00563 НЭ, 31.12.2108 0,0242
31.57 Тромъеганское ХМН 00559 НЭ, 31.12.2158 0,0233
31.58 Восточно-Т ромъеганское ХМН 00561 НЭ, 31.12.2075 0,0257
31.59 Хорлорское ХМН 00421 НЭ, 31.12.2086 0,0231
31.60 Ай-Пимское ХМН 00560 НЭ, 31.12.2104 0,0059
31.61 Западно-Чигоринское ХМН 00560 НЭ, 31.12.2104 0,0084
31.62 Северо-Лабатьюганское ХМН 11293 НЭ, 31.12.2087 0,0042
31.63 Северо-Лабатьюганское ХМН 14906 HP, 31.12.2095 0,0042
31.64 Биттемское ХМН 00562 НЭ, 31.12.2108 0,0244
31.65 Верхненадымское ХМН 00683 HP, 31.12.2105 0,0059
31.66 Новонадымское ХМН 00683 HP, 31.12.2105 0,0019
31.67 Верхненадымское СЛХ 00422 НЭ, 31.12.2101 0,0059
31.68 Назаргалеевское ХМН 00433 НЭ, 31.12.2095 0,0079
31.69 Ульяновское ХМН 00433 НЭ, 31.12.2095 0,0044
31.70 Санинское ХМН 00433 НЭ, 31.12.2095 0,0079
31.71 Третьяковское ХМН 00433 НЭ, 31.12.2095 0,0038
31.72 Южно-Соимлорское ХМН 13411 НЭ, 20.12.2070 0,0039
31.73 Южно-Соимлорское СЛХ 14822 HP, 31.12.2077 0,0039
31.74 Соимлорское СЛХ 14822 HP, 31.12.2077 0,0026
31.75 Ватлорское ХМН 12679 НЭ, 31.12.2112 0,0039
31.76 Сурьеганское ХМН 12682 НЭ, 31.12.2098 0,0024
31.77 Восточно-Мытаяхинское ХМН 11878 НЭ, 31.12.2130 0,0023
31.78 Жумажановское ХМН 13455 НЭ, 31.12.2094 0,0035
31.79 Жумажановское ХМН 14757 HP, 31.12.2094 0,0035
31.80 Ватлорское ХМН 14757 HP, 31.12.2094 0,0039
31.81 Верхнеказымское ХМН 15105 HP, 24.02.2036 0,0021
31.82 Южно-Ватлорское ХМН 15104 HP, 24.02.2036 0,0022
31.83 им. И.Н. Логачева ХМН 15339 НЭ, 30.03.2032 0,0018
31.84 Малоперевальное СЛХ 14785 HP, 09.11.2034 0,0242

31.85
Центральный блок 
Талаканского 
нефтегазоконденсатного 
месторождения

ЯКУ 12061 НЭ, 31.12.2081 0,0019

31.86 Северо-Т алаканское ЯКУ 12061 НЭ, 31.12.2081 0,0019
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31.87
Восточный блок Талаканского
нефтегазоконденсатного
месторождения

ЯКУ 12061 НЭ, 31.12.2081 0,0018

31.88 Северо-Талаканское ЯКУ 14372 НЭ, 01.02.2028 0,0019
31.89 Ленское ЯКУ 14372 НЭ, 01.02.2028 0,0019
31.90 Восточно-Алинское ЯКУ 14387 НЭ, 11.03.2028 0,0018
31.91 Алинское ЯКУ 13230 НЭ, 31.12.2058 0,0018

31.92
Восточный блок Талаканского
нефтегазоконденсатного
месторождения

ЯКУ 14683 НЭ, 01.06.2029 0,0018

31.93 Южно-Талаканское ЯКУ 14828 НЭ, 25.12.2029 0,0017
31.94 Восточно-Алинское ЯКУ 14910 НЭ, 30.04.2030 0,0018

32 Закрытое акционерное общество «Назымская нефтегазоразведочная экспедиция» 
(ЗАО «Назымская НГРЭ») ИНН 8601012647

32.1 Ханты-Мансийское | ХМН 01527 HP, 31.12.2069 | 0,0172

33 Общество с ограниченной ответственностью «КомсомольскНефть» 
(ООО «КомсомольскНефть») ИНН 0816016527

33.1 Северо-Комсомольское ЭЛИ 00380 НЭ, 25.12.2036 0,083
33.2 ■Комсомольское ЭЛИ 00379 НЭ, 25.12.2035 0,078
33.3 Калининское ЭЛИ 00378 НЭ, 25.12.2032 0,081
33.4 Межозерное ЭЛИ 00354 НЭ, 10.07.2033 0,078
33.5 Двойное ЭЛИ 00384 НЭ, 23.12.2034 0,076
33.6 Манычское ЭЛИ 00383 НЭ, 26.08.2034 0,077

34 Общество с ограниченной ответственностью «ЕвроСибОйл» 
(ООО «ЕвроСибОйл») ИНН 0816015241

34.1 Восточно-Камышанское ЭЛИ 00366 НЭ, 25.12.2036 0,042
34.2 Красно-Камышанское ЭЛИ 00369 НЭ, 25.12.2034 0,051
34.3 Северо-Камышанское ЭЛИ 00372 НЭ, 25.12.2036 0,074
34.4 Надеждинское ЭЛИ 00371 НЭ, 25.12.2036 0,073
34.5 Екатерининское ЭЛИ 00368 НЭ, 25.12.2036 0,042
34.6 Дорожное ЭЛИ 00367 НЭ, 25.12.2036 0,047
34.7 Майли-Харанское ЭЛИ 00370 НЭ, 25.12.2036 0,093
34.8 Солянковое ЭЛИ 00373 НЭ, 25.12.2036 0,078
34.9 Шахметское ЭЛИ 00376 НЭ, 25.12.2033 0,081
34.10 Курганное ЭЛИ 00377 НЭ, 25.12.2050 0,046
34.11 Тенгутинское ЭЛИ 00374 НЭ, 25.12.2036 0,068
34.12 Чулута ЭЛИ 00375 НЭ, 01.08.2035 0,077

35 Открытое акционерное общество «Акмай» 
(ОАО «Акмай») ИНН 1644015223

35.1 Мухарметовское | ТАТ 10720 НЭ, 30.09.2040 | 0,024

36 Общество с ограниченной ответственностью «Меретояханефтегаз» 
(ООО «Меретояханефтегаз») ИНН 8903034220

36.1 Меретояхинское | СЛХ 15895 НЭ, 31.12.2085 | 0,0057

37 Общество с ограниченной ответственностью «Соровскнефть» 
(ООО «Соровскнефть») ИНН 7202170632

37.1 Соровское ХМН 14537 HP, 20.09.2032 0,0058
37.2 Тортасинское ХМН 16165 HP, 24.10.2032 0,0121

38 Акционерное общество «УНГП» 
(АО «УНГП») ИНН 5610041134

38.1 Копайское | ОРБ 03057 НЭ, 31.12.2063 | 0,0006
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38.2 Чкаловское ОРБ 03056 НЭ, 31.12.2077 0,0
38.3 Бердянское ОРБ 03055 НЭ, 31.12.2060 0,0006

39 Общество с ограниченной ответственностью «Башнефть-Полюс» 
(ООО «Башнефть-Полюс») ИНН 2983998001

39.1 им. Романа Требса НРМ 15729 HP, 11.02.2036 0,0024
39.2 им. Анатолия Титова НРМ 15729 HP, 11.02.2036 0,0024

40 Общество с ограниченной ответственностью «ЗАРУБЕЖНЕФТЬ-добыча 
Харьяга» (ООО «ЗАРУБЕЖНЕФТЬ-добыча Харьяга») ИНН 9701011913

40.1 Харьягинское | НРМ 16129 НЭ, 31.12.2018 | 0,003
Попутный нефтяной газ

41 Сибирско-Техасское Закрытое акционерное общество «ГОЛОЙЛ» 
(СТ ЗАО «ГОЛОЙЛ») ИНН 8620003542

41.1 Егурьяхское ХМН 10467 HP, 19.06.2022 0,873
41.2 Южно-Егурьяхское ХМН 10467 HP, 19.06.2022 0,873
41.3 Голевое ХМН 10467 HP, 19.06.2022 0,873
41.4 Восточно-Г олевое ХМН 10467 HP, 19.06.2022 0,873

42 Закрытое акционерное общество «Черногорское» 
(ЗАО «Черногорское») ИНН 8620020442

42.1 Черногорское | ХМН 15361 НЭ, 08.12.2037 | 1,067

43 Акционерное общество «Комнедра» 
(АО «Комнедра») ИНН 7717125479

43.1 Восточно-Рогозинское СЫК 12640 НЭ, 30.09.2038 0,48
43.2 Северо-Мастерьельское СЫК 12639 НЭ, 31.07.2038 0,563
43.3 Мастерьельское СЫК 12641 НЭ, 31.12.2038 0,547

44 Общество с ограниченной ответственностью «Регион-нефть» 
(ООО «Регион-нефть») ИНН 6325037163

44.1 Первомайское СМР 01195 НЭ, 18.07.2026 0,866
44.2 Садчиковское СМР 01638 HP, 02.12.2036 0,785

45 Общество с ограниченной ответственностью «БайТекс» 
(ООО «БайТекс») ИНН 5602004322

45.1 Байтуганское | ОРБ13173 НЭ, 31.12.2037 | 0̂ 623

46
Общество с ограниченной ответственностью 
Совместное предприятие «Волгодеминойл» 
(ООО СП «Волгодеминойл») ИНН 3434000552

46.1 Памятно-Сасовское ВЛГ 10495 НЭ, 31.12.2018 0,007
46.2 Прибортовое ВЛГ 10495 НЭ, 31.12.2018 0,003
46.3 Немировское ВЛГ 10495 НЭ, 31.12.2018 0,017
46.4 Авиловское ВЛГ 10495 НЭ, 31.12.2018 0,006
46.5 Доброе ВЛГ 10495 НЭ, 31.12.2018 0,001
46.6 Нижнедобринское ВЛГ 10495 НЭ, 31.12.2018 0,006
46.7 Высоцкое ВЛГ 10495 НЭ, 31.12.2018 0,002
46.8 Лосиное ВЛГ 10495 НЭ, 31.12.2018 0,0003
46.9 Молодежное ВЛГ 10495 НЭ, 31.12.2018 0,0016
46.10 Лесное ВЛГ 10495 НЭ, 31.12.2018 0,006
46.11 Заповедное ВЛГ 10495 НЭ, 31.12.2018 0,001

47 Общество с ограниченной ответственностью «Газпромнефть-Восток» 
(ООО «Газпромнефть-Восток») ИНН 7017126251

47.1
Юго-Западная часть
Крапивинского
месторождения

ОМС 15566 НЭ, 31.12.2099 1,885



47.2 Шингинское ТОМ 14911 НЭ, 31.12.2081 
ТОМ 14989 HP, 31.12.2093 0,867

47.3 Южно-Шингинское ТОМ 14989 HP, 31.12.2093 0,867
47.4 Восточно-Мыгинское ТОМ 14989 HP, 31.12.2093 0,867
47.5 Западно-Лугинецкое ТОМ 14989 HP, 31.12.2093 0,907
47.6 Нижнелугинецкое ТОМ 14989 HP, 31.12.2093 0,907
47.7 Кулгинское ТОМ 01836 HP, 31.12.2101 0,093
47.8 Смоляное ТОМ 01836 HP, 31.12.2101 0,093
47.9 Южно-Т абаганское ТОМ 01836 HP, 31.12.2101 0,091

47.10 Урманское ТОМ 15901 НЭ, 01.03.2039 
ТОМ 01998 НЭ, 01.03.2039 0,093

47.11 Арчинское ТОМ 01998 НЭ, 01.03.2039 0,093

48 Открытое акционерное общество «Томскгазпром» 
(ОАО «Томскгазпром») ИНН 7019035722

48.1 Казанское ТОМ 00097 НЭ, 31.12.2100 0,548
48.2 Болтное ТОМ 01456 HP, 31.12.2069 0,967
48.3 Северо-Останинское ТОМ 00095 НЭ, 31.12.2131 0,731
48.4 Останинское ТОМ 00095 НЭ, 31.12.2131 1,120
48.5 Мирное ТОМ 00095 НЭ, 31.12.2131 1,040
48.6 Рыбальное ТОМ 15327 HP, 31.12.2122 1,076
48.7 Пинджинское ТОМ 00095 НЭ, 31.12.2131 1,497

49 Общество с ограниченной ответственностью «Стимул-Т» 
(ООО «Стимул-Т») ИНН 7017007293

49.1 Линейное ТОМ 13135 HP, 15.04.2030 0,508
49.2 Арбузовское ТОМ 13135 HP, 15.04.2030 0,505
49.3 Тунгольское ТОМ 13135 HP, 15.04.2030 0,511
49.4 Сибкраевское ТОМ 13135 HP, 15.04.2030 0,515

50 Открытое акционерное общество «ИНГА» 
(ОАО «ИНГА») ИНН 8601013859

50.1 Восточно-Ингинский ХМН 00922 НЭ, 24.06.2034 0,366
50.2 Поттымско-Ингинский ХМН 00921 НЭ, 31.12.2099 0,113

51 Компания «Сахалин Энерджи Инвестмент Компани Лтд.»
ИНН 9909005806

51.1 Пильтун-Астохское, 
Астохский участок ШОМ 10409 HP, 2021 0,238

51.2 Пильтун-Астохское, 
Пильтунский участок ШОМ 10409 HP, 2021 0,415

52 Общество с ограниченной ответственностью «Нефтегазовая компания «Горный» 
(ООО «НГК «Горный») ИНН 7801399975

52.1 Хоседаю-Неруюское НРМ 14882 НЭ, 25.12.2029 0,850
52.2 Северо-Мукеркамылькское НРМ 15016 НЭ, 30.09.2030 0,715

53 Закрытое акционерное общество «Чепецкое НГДУ» 
(ЗАО «Чепецкое НГДУ») ИНН 1802000920

53.1 Зотовское ИЖВ 00387 НЭ, 12.04.2024 0,076
53.2 Нефедовское ИЖВ 00387 НЭ, 12.04.2024 0,069
53.3 Потаповское ИЖВ 00387 НЭ, 12.04.2024 0,09

54 Общество с ограниченной ответственностью «СтандартНафта» 
(ООО «СтандартНафта») ИНН 7017153897

54.1 Дубовогорское ПЕМ 01800 НЭ, 01.10.2027 0,532
55 Общество с ограниченной ответственностью
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«Единые нефтепромысловые энергетические системы» 
(ООО «ЕНЭС») ИНН 5902188310

55.1 Каменское ПЕМ 00845 НЭ, 03.11.2025 0,761
55.2 Капканское ПЕМ 00851 НЭ, 03.11.2025 0,212
55.3 Ескинское ПЕМ 01689 НЭ, 08.08.2026 0,594

56 Акционерное общество «Уралнефтесервис» 
(АО «УНС») ИНН 5940208487

56.1 Алтыновское ПЕМ 13012 НЭ, 15.02.2025 0,485
56.2 Ожгинское ПЕМ 13011 НЭ, 15.02.2025 0,08

57 Закрытое акционерное общество «Нэм Ойл» 
(ЗАО «Нэм Ойл») ИНН 1106027004

57.1 Западно-Хатаяхское СЫК 15296 НЭ, 31.12.2038 0,042
57.2 Западно-Хатаяхское II СЫК 02302 НЭ, 03.2026 0,035
57.3 Восточно-Возейское СЫК 15297 НЭ, 30.11.2027 0,044

58 Акционерное общество «Саратовнефтедобыча» 
(АО «Саратовнефтедобыча») ИНН 6454049760

58.1 Луговое СРТ 01839 НЭ, 05.05 2031 0,200

59 Общество с ограниченной ответственностью «Иркутская нефтяная компания» 
(ООО «ИНК») ИНН 3808066311

59.1 Марковское ИРК 02896 НЭ, 31.12.2033 0,198
59.2 Ярактинское ИРК 02895 НЭ, 31.12.2033 0,05
59.3 Даниловское ИРК 02892 HP, 31.12.2033 0,284
59.4 им. Б. Синявского ИРК 16166 HP, 20.09.2032 0,679

60 Акционерное общество «ИНК-Запад» 
(АО «ИНК-Запад») ИНН 3808208157

60.1 Ичединское ИРК 03182 HP, 25.09.2031 0,117
60.2 Большетирское ИРК 03183 HP, 25.09.2031 0,354

61 Общество с ограниченной ответственностью «ИНК-НефтеГазГеология» 
(ООО «ИНК-НефтеГазГеология») ИНН 3808113219

61.1 Западно-Аянское ИРК 13568 HP, 01.03.2031 
ИРК 13569 HP, 01.03.2031 0,658

62 Закрытое акционерное общество «Назымская нефтегазоразведочная экспедиция» 
(ЗАО «Назымская НГРЭ») ИНН 8601012647

62.1 Ханты-Мансийское ХМН 01527 HP, 31.12.2069 0,07

63 Общество с ограниченной ответственностью «КомсомольскНефть» 
(ООО «КомсомольскНефть») ИНН 0816001961

63.1 Северо-Комсомольское ЭЛИ 00380 НЭ, 25.12.2036 0,174
63.2 Комсомольское ЭЛИ 00379 НЭ, 25.12.2035 0,215
63.3 Калининское ЭЛИ 00378 НЭ, 25.12.2032 0,393
63.4 Межозерное ЭЛИ 00354 НЭ, 10.07.2033 0,018
63.5 Двойное ЭЛИ 00384 НЭ, 23.12.2034 0,181
63.6 Манычское ЭЛИ 00383 НЭ, 26.08.2034 0,002

64 Общество с ограниченной ответственностью «ЕвроСибОйл» 
(ООО «ЕвроСибОйл») ИНН 0816015241

64.1 Восточно-Камышанское ЭЛИ 00366 НЭ, 25.12.2036 0,065
64.2 Красно-Камышанское ЭЛИ 00369 НЭ, 25.12.2034 0,054
64.3 Северо-Камышанское ЭЛИ 00372 НЭ, 25.12.2036 0,094
64.4 Надеждинское ЭЛИ 00371 НЭ, 25.12.2036 0,1
64.5 Екатерининское ЭЛИ 00368 НЭ, 25.12.2036 0,255
64.6 Дорожное ЭЛИ 00367 НЭ, 25.12.2036 0,108
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64.7 Майли-Харанское ЭЛИ 00370 НЭ, 25.12.2036 0,301
64.8 Солянковое ЭЛИ 00373 НЭ, 25.12.2036 0,064
64.9 Шахметское ЭЛИ 00376 НЭ, 25.12.2033 0,134
64.10 Курганное ЭЛИ 00377 НЭ, 25.12.2050 0,2
64.11 Тенгутинское ЭЛИ 00374 НЭ, 25.12.2036 0,07
64.12 Чулута ЭЛИ 00375 НЭ, 01.08.2035 0,095

65 Открытое акционерное общество «Акмай» 
(ОАО «Акмай») ИНН 1644015223

65.1 Мухарметовское ТАТ 10720 НЭ, 30.09.2040 0,083

66 Общество с ограниченной ответственностью «Меретояханефтегаз» 
(ООО «Меретояханефтегаз») ИНН 8903034220

66.1 Меретояхинское СЛХ 15895 НЭ, 31.12.2085 0,208

67 Общество с ограниченной ответственностью «Соровскнефть» 
(ООО «Соровскнефть») ИНН 7202170632

67.1. Соровское ХМН 14537 HP, 20.09.2032 0,07
67.2 Тортасинское ХМН 14950 HP, 24.10.2032 0,038

68 Акционерное общество «УНГП» 
(АО «УНГП») ИНН 5610041134

68.1 Копайское ОРБ 03057 НЭ, 31.12.2063 0,0042
68.2 Чкаловское ОРБ 03056 НЭ, 31.12.2077 0,0
68.3 Бердянское ОРБ 03055 НЭ, 31.12.2060 0,0052

69 Общество с ограниченной ответственностью «Башнефть-Полюс» 
(ООО «Башнефть-Полюс») ИНН 2983998001

69.1 им. Романа Требса НРМ 15729 HP, 11.02.2036 0,005
69.2 им. Анатолия Титова НРМ 15729 HP, 11.02.2036 0,019

70 Общество с ограниченной ответственностью «ЗАРУБЕЖНЕФТЬ-добыча 
Харьяга» (ООО «ЗАРУБЕЖНЕФТЬ-добыча Харьяга») ИНН 9701011913

70.1 Харьягинское НРМ 16129 НЭ, 31.12.2018 0,171

71 Открытое акционерное общество «Сургутнефтегаз» 
(ОАО «Сургутнефтегаз») ИНН 8602060555

71.1 Яунлорское ХМН 00438 НЭ, 31.12.2089 0,73
71.2 Сайгатинское ХМН 00436 НЭ, 31.12.2064 1,808
71.3 Восточно-Еловое ХМН 00558 НЭ, 31.12.2093 1,632
71.4 Тончинское ХМН 00814 НЭ, 31.12.2089 0,364
71.5 Северо-Тончинское ХМН 00814 НЭ, 31.12.2089 0,364
71.6 Южно-Нюрымское ТЮМ 13380 HP, 01.11.2030 0,409
71.7 Демьянское ТЮМ 13380 HP, 01.11.2030 0,551
71.8 Демьянское ТЮМ 01689 HP, 15.01.2040 0,551
71.9 Родниковое ХМН 00408 НЭ, 31.12.2129 0,538

71.10 Дунаевское ХМН 00405 НЭ, 31.12.2093 0,538
71.11 Ларкинское ХМН 01524 HP, 31.12.2107 0,033
71.12 Маслиховское ХМН 00412 НЭ, 31.12.2056 1,584
71.13 Сахалинское ХМН 00440 НЭ, 31.12.2097 1,247
71.14 Западно-Сахалинское ХМН 00440 НЭ, 31.12.2097 0,239
71.15 Явинлорское ХМН 00813 НЭ, 31.12.2095 0,254
71.16 Восточно-Сахалинское ХМН 00813 НЭ, 31.12.2095 0,511
71.17 Сыньеганское ХМН 00439 НЭ, 31.12.2108 0,343
71.18 Западно-Камынское ХМН 00811 НЭ, 31.12.2113 0,497
71.19 Северо-Селияровское ХМН 01087 НЭ, 31.12.2094 0,751
71.20 Южно-Ляминское ХМН 14789 НЭ, 10.11.2029 0,714
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71.21 Быстринское ХМН 00437 НЭ, 31.12.2112 0,473
71.22 Солкинское ХМН 00437 НЭ, 31.12.2112 3,19
71.23 Западно-Солкинское ХМН 00418 НЭ, 31.12.2037 4,464
71.24 Вачимское ХМН 00407 НЭ, 31.12.2129 0,346
71.25 Комарьинское ХМН 00410НЭ, 31.12.2093 0,574
71.26 Северо-Юрьевское ХМН 11355 НЭ, 31.12.2055 0,662
71.27 Тундринское ХМН 00422 НЭ, 31.12.2108 0,426
71.28 Рогожниковское ХМН 01525 HP, 31.12.2115 0,168
71.29 Высотное ХМН 01525 HP, 31.12.2115 1,427
71.30 Восточно-Рогожниковское ХМН 01525 HP, 31.12.2115 0,223
71.31 Новобыстринское ХМН 01235 НЭ, 31.12.2095 1,616
71.32 Быстринское ХМН 01235 НЭ, 31.12.2095 0,473
71.33 им. Н.К. Байбакова ХМН 13144 HP, 16.05.2030 0,103
71.34 им. Н.К. Байбакова ХМН 13143 HP, 16.05.2030 0,103
71.35 Рогожниковское ХМН 13143 HP, 16.05.2030 0,168
71.36 Высотное ХМН 14829 НЭ, 25.12.2029 1,427

71.37 им. Шпильмана В.И. 
(Северо-Рогожниковское) ХМН 15481 HP, 30.01.2038 0,497

71.38 им. А.В. Филипенко ХМН 16087 НЭ, 01.07.2036 0,688
71.39 Савуйское ХМН 00423 НЭ, 31.12.2113 3,466
71.40 Родниковое ХМН 00419 НЭ, 31.12.2140 0,538
71.41 Русскинское ХМН 00417 НЭ, 31.12.2083 0,919
71.42 Конитлорское ХМН 00564 НЭ, 31.12.2082 1,271
71.43 Кочевское ХМН 00564 НЭ, 31.12.2082 1,271
71.44 Южно-Конитлорское ХМН 15672 НЭ, 24.02.2034 1,051
71.45 Нижне-Сортымское ХМН 00434 НЭ, 31.12.2142 0,904
71.46 Алехинское ХМН 00411 НЭ, 31.12.2074 2,764
71.47 Камынское ХМН 00432 НЭ, 31.12.2079 1,03
71.48 Ульяновское ХМН 00432 НЭ, 31.12.2079 1,03
71.49 Лукъявинское ХМН 00563 НЭ, 31.12.2108 2,112
71.50 Мурьяунское ХМН 00563 НЭ, 31.12.2108 2,113
71.51 Юкъяунское ХМН 00563 НЭ, 31.12.2108 2,113
71.52 Тромъеганское ХМН 00559 НЭ, 31.12.2158 3,046
71.53 Восточно-Т ромъеганское ХМН 00561 НЭ, 31.12.2075 3,071
71.54 Хорлорское ХМН 00421 НЭ, 31.12.2086 1,708
71.55 Ай-Пимское ХМН 00560 НЭ, 31.12.2104 0,377
71.56 Западно-Чигоринское ХМН 00560 НЭ, 31.12.2104 0,377
71.57 Северо-Лабатьюганское ХМН 11293 НЭ, 31.12.2087 0,349
71.58 Северо-Лабатьюганское ХМН 14906 HP, 31.12.2095 0,349
71.59 Биттемское ХМН 00562 НЭ, 31.12.2108 0,53
71.60 Верхненадымское ХМН 00683 HP, 31.12.2105 0,476
71.61 Новонадымское ХМН 00683 HP, 31.12.2105 0,476
71.62 Верхненадымское СЛХ 00422 НЭ, 31.12.2101 0,476
71.63 Назаргалеевское ХМН 00433 НЭ, 31.12.2095 1,03
71.64 Ульяновское ХМН 00433 НЭ, 31.12.2095 1,03
71.65 Санинское ХМН 00433 НЭ, 31.12.2095 1,03
71.66 Третьяковское ХМН 00433 НЭ, 31.12.2095 1,03
71.67 Южно-Соимлорское ХМН 13411 НЭ, 20.12.2070 0,167
71.68 Южно-Соимлорское СЛХ 14822 HP, 31.12.2077 0,167
71.69 Соимлорское СЛХ 14822 HP, 31.12.2077 0,167
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71.70 Ватлорское ХМН 12679 НЭ, 31.12.2112 0,047
71.71 Сурьеганское ХМН 12682 НЭ, 31.12.2098 0,131
71.72 Восточно-Мытаяхинское ХМН 11878 НЭ, 31.12.2130 0,132
71.73 Жумажановское ХМН 13455 НЭ, 31.12.2094 0,107
71.74 Жумажановское ХМН 14757 HP, 31.12.2094 0,107
71.75 Ватлорское ХМН 14757 HP, 31.12.2094 0,047
71.76 Верхнеказымское ХМН 15105 HP, 24.02.2036 0,171
71.77 Южно-Ватлорское ХМН 15104 HP, 24.02.2036 0,098
71.78 им. И.Н. Логачева ХМН 15339 НЭ, 30.03.2032 0,091
71.79 Малоперевальное СЛХ 14785 HP, 09.11.2034 0,244

71.80
Центральный блок 
Талаканского 
нефтегазоконденсатного 
месторождения

ЯКУ 12061 НЭ, 31.12.2081 0,08

71.81 Северо-Т ал аканское ЯКУ 12061 НЭ, 31.12.2081 0,08

71.82
Восточный блок Талаканского
нефтегазоконденсатного
месторождения

ЯКУ 12061 НЭ, 31.12.2081 0,08

71.83 Северо-Т алаканское ЯКУ 14372 НЭ, 01.02.2028 0,08
71.84 Ленское ЯКУ 14372 НЭ, 01.02.2028 0,08
71.85 Восточно-Алинское ЯКУ 14387 НЭ, 11.03.2028 0,057
71.86 Алинское ЯКУ 13230 НЭ, 31.12.2058 0,057

71.87
Восточный блок Талаканского
нефтегазоконденсатного
месторождения

ЯКУ 14683 НЭ, 01.06.2029 0,08

71.88 Южно-Т алаканское ЯКУ 14828 НЭ, 25.12.2029 1,054
71.89 Восточно-Алинское ЯКУ 14910 НЭ, 30.04.2030 0,057
71.90 Западно-Сургутское ХМН 00431 НЭ, 31.12.2069 2,22
71.91 Восточно-Сургутское ХМН 00435 НЭ, 31.12.2100 0,935
71.92 Федоровское ХМН 00408 НЭ, 31.12.2129 0,538
71.93 Лянторское ХМН 00406 НЭ, 31.12.2162 0,88
71.94 Быстринское ХМН 00409 НЭ, 31.12.2069 0,473

Природный газ
72 Компания «Сахалин Энерджи Инвестмент Компани Лтд.» 

ИНН 9909005806
72.1 Лунское | ШОМ 10408 HP, 2021 | 0,0007

73 Закрытое акционерное общество «НОРТГАЗ» 
(ЗАО «НОРТГАЗ») ИНН 8904045666

73.1 Северо-Уренгойское | СЛХ13513 НЭ, 31.12.2038 | 0,2138
Газовый конденсат

74 Компания «Сахалин Энерджи Инвестмент Компани Лтд.» 
ИНН 9909005806

74.1 Лунское | ШОМ 10408 HP, 2021 | 0,0004

75
Общество с ограниченной ответственностью 
Совместное предприятие «Волгодеминойл» 
(ООО СП «Волгодеминойл») ИНН 343400055

75.1 Высоцкое | ВЛГ 10495 НЭ, 31.12.2018 | 0,038

76 Закрытое акционерное общество «НОРТГАЗ» 
(ЗАО «НОРТГАЗ») ИНН 8904045666

76.1 Северо-Уренгойское | СЛХ 13513 НЭ, 31.12.2038 | 0,1728Источник

https://meganorm.ru/Index2/1/4293777/4293777893.htm

